Rhinfeldenses prodigium hoc referunt, ut et alii fide digni, anabaptistam nimirum in errore suo penitus obduratum, ideoque morte multandum, dixisse post mortem suam Deum justum judicem et innocentum vindicem, signis evidentibus innocentiam suam, ac fidei veritatem demonstratum; qui capite plexus se sursum erigens, abscissum caput propriis manibus de terra levavit tenuisque obstupescientibus et attonitis circumstantibus universis; at paulo post cacodaemonis¹⁴⁷ laquei, altioris veritatis coruscantibus radiis prodiere; nam cum P. F. Cyprianus Lotharingus¹⁴⁸ capucinus, qui prodigi testis oculatus praesens aderat, omnes animasset, et ad devote quinques Pater et Ave recitanda pro fallacia et fraude antiqui serpentis detegenda, adhortatus fuisse, ecce orantibus illis impium caderet cum nefando capite in terram corrunt ex quo horrendus Bufo¹⁴⁹ plurimis cernentibus erupit,¹⁵⁰ ac detecta daemonis perfidia, disparuit.¹⁵¹

¹⁴⁵ In den Jahren 1633 und 1634 teilte Rheinfelden als befestigte Stadt das Los einer oftmals belagerten und vom Feind besetzten Stadt. Am 14. Sept. 1634 wurde das Kloster von den Schweden bei ihrem Abzug in einen rauchenden Trümmerhaufen verwandelt. P. Siegfried Wind, Die Kapuziner in Rheinfelden S. 41; in: Fünf Aufsätze zur Kirchengeschichte von Rheinfelden (o. J. Laufenburg); Burkart a. a. O. 404.

¹⁴⁶ Erzherzog Ferdinand II. (1529–95), Herrscher von Tirol und der Vorlanden (1564–95), der die Erlaubnis zum Klosterbau schon erteilt hatte, starb am 24. Jan. 1595. Der große Herder 4,796. Unter seinem Nachfolger Matthias (1557–1619), einem schwachen, wankelmütigen Herrscher, arbeitete eine mächtige, sehr rührige Gegnerschaft gegen den Klosterbau, bis der Kaiser Rudolf II. selbst im Oktober 1596 die Erlaubnis zum Bau des Klosters erteilte. PAL t. 191², 26.

¹⁴⁷ cacodaemon, siehe oben Anm. 68.

¹⁴⁸ P. Cyprian von Lothringen, (E vor 1588), in der Provinz ca. 1594–99, Guardian in Rheinfelden 1597–99. PAL t. 115, 103, 116, 140, 146, 152; SF 10, 40. 1599 kam er als Prediger nach Innsbruck; HF 6,245.

¹⁴⁹ bufo — Kröte.

¹⁵⁰ Vgl. PAL t. 117, p. 143.

¹⁵¹ Über die Gründung des Kapuzinerklosters Rheinfelden s. HF t. 1 A, p. 3–15.

Frauunfelda¹⁵²

Anno 1595 Frauunfeldae monasterium omnino perfectum fuit quod acceptatum est,¹⁵³ ad instantiam cantonum catholicorum, non tamen sine maxima haereticorum resistantia,¹⁵⁴ quorum maior pars, et urbem et circumiacentia Turgoiae loca incolit; ita ut armata quasi manu, fabricae invigilandum fuerit. Hic locus asylum est piorum catholicorum in tota Turgoia, et scaturigo ex qua doctrina orthodoxa fluit, non tantum in corda catholicorum ad ea magis ac magis corroboranda; verum etiam ad haereticorum mentes dimanat, ad eorum conversionem.¹⁵⁵ Tot beneficiis fratres affecit ibidem praenobilis D. Udalricus Locherus,¹⁵⁶ ut merito monasterii fundator et singularis promotor dici possit.